
UCHWAŁA NR XIV/78/20 
RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY 

z dnia 27 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kobylin-Borzymy na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 122) po zasięgnięciu opinii podmiotów wymienionych w art. 11a ust. 7 ustawy 
o ochronie zwierząt, Rada Gminy Kobylin-Borzmy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kobylin-Borzymy na 2020 r." w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr V/30/19 z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobylin-Borzymy na 
2019 rok (Dz. Urz. Woj. Podl. z 29 marca 2019 r. poz. 1815). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylin-Borzymy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Kazimierz Kłoskowski 

Id: DC4846DF-95BE-44D0-9641-FC1C2A7498F8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/78/20 

Rady Gminy Kobylin-Borzymy 

z dnia 27 marca 2020 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kobylin-Borzymy w 2020 roku 

WPROWADZENIE 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Z uwagi na fakt, że skala bezdomności psów i kotów 
jest w Gminie Kobylin-Borzymy zauważalna, większość działań określanych w Programie dotyczy 
bezdomności tych zwierząt. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIE OGÓLNE 

§ 1.  Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Dworakowski Zygmunt 
i Grażyna Jadwiga Dworakowska - spółka cywilna, Radysy 13, 12-230 Biała Piska, 

2. Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobylin-Borzymy w 2020 roku. 

§ 2.  

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Kobylin-Borzymy przy pomocy samodzielnego stanowiska 
ds. gospodarki komunalnej, ochrony środowiska i rolnictwa Urzędu Gminy Kobylin-Borzymy. 

2. Realizatorami programu są: 

1) na poziomie Gminy Kobylin-Borzymy - Wójt Gminy Kobylin-Borzymy przy pomocy samodzielnego 
stanowiska ds. gospodarki komunalnej, ochrony środowiska i rolnictwa Urzędu Gminy Kobylin-Borzymy, 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 2. 
CEL PROGRAMU 

§ 3.  Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobylin-Borzymy oraz 
opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

Rozdział 3. 
REALIZACJA ZADAŃ 

§ 4.  Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kobylin-Borzymy realizują: 

1. Schronisko - poprzez wyłapywanie oraz przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do 
schroniska przez policję lub inne uprawnione podmioty oraz mieszkańców, po uprzednim uzgodnieniu 
z Wójtem Gminy: 

1) zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, przyjmuje Urząd Gminy, 
który podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności do ustalenia jego właściciela bądź opiekuna, 

2) w przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna, o którym mowa w pkt 2, Urząd Gminy podejmuje 
działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia bezdomnego i umieszczenia go w schronisku. 

2. Wójt Gminy poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 
gospodarskich. 

3. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

§ 5.  Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

Id: DC4846DF-95BE-44D0-9641-FC1C2A7498F8. Podpisany Strona 1



1. Wójt Gminy poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 
i przedstawiciela Urzędu, 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

2. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 6.  Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Kobylin-Borzymy realizowane będzie 
z częstotliwością wynikającą z analizy potrzeb z zachowaniem następujących zasad: 

1. Czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt bedą realizowane w sposób humanitarny, 
nie stwarzający zagrożenia dla ich życia i zdrowia, 

2. Odławianie, o którym mowa w ust. 1, odbywa się na zasadach i warunkach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 
i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. poz 753), 

3. Zwierzęta bezdomne odławiane bedą przez Schronisko na podstawie umowy zawartej w tym zakresie, 

4. Odłowione bezdomne zwierzęta będą umieszczane w schronisku dla zwierząt. 

§ 7.  Obligatoryjną sterylizację, albo kastrację zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii obligatoryjnych zabiegów sterylizacji 
i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do 
wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek, 

2. Wójt Gminy poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonania zabiegów 
sterylizacji i kastracji. 

§ 8.  Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują : 

1. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania, 

2. Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających 
do pozyskania nowych właścicieli, m.in. poprzez ogłoszenie na stronie BIP Urzędu Gminy Kobylin-Borzymy 
www.kobylinborzymy.biuletyn.net, 

3. Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 9.  Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1. Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2. Wójt Gminy Kobylin-Borzymy poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi zwierząt. 

§ 10.  Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2020 roku 
wskazuje się gospodarstwo Pani Agnieszki Wnorowskiej, które znajduje się w miejscowości Makowo 23, 18-
204 Kobylin-Borzymy. 

§ 11.  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizują: 

1. Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii 

2. Wójt Gminy poprzez zawarcie umowy z Lecznicą dla zwierząt Andrzej Bogusz z siedzibą 
w miejscowości Kobylin-Kuleszki 12 w zakresie opieki weterynaryjnej udzielonej zwierzętom bezdomnym 
i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy Kobylin-Borzymy. 

Id: DC4846DF-95BE-44D0-9641-FC1C2A7498F8. Podpisany Strona 2



Rozdział 4. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 12.  Wójt Gminy Kobylin-Borzymy w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami 
organizacyjnymi Gminy Kobylin-Borzymy (tj. jednostkami oświatowymi), Narwiańskim Parkiem Narodowym 
w Kurowie, Nadleśnictwem Rudka oraz organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne m.in. w zakresie 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji 
i kastracji oraz "czipowania", a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 13.  Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Kobylin-Borzymy na rok 2020. 

Jednostka realizująca: 

Urząd Gminy Kobylin-Borzymy 

ul. Główna 11 

18-204 Kobylin-Borzymy 

Środki finansowe - 20 000,00 

Zadania jednostki: 

1. Zapewnienie opieki i miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kobylin-Borzymy, 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt, 

4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku poprzez lekarza weterynarii, bądź azylu 
dla zwierząt, 

5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6. Usypianie ślepych miotów poprzez lekarza weterynarii, 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, 

9. Edukacja mieszkańców Gminy Kobylin-Borzymy w zakresie opieki nad zwierzętami. 

§ 14.  Środki finansowe będą wydawane poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 
z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843).

Id: DC4846DF-95BE-44D0-9641-FC1C2A7498F8. Podpisany Strona 3




